
Výroční zpráva společnosti Kroužky o.p.s. za rok 2012 
 
Obsah 
 

1. Základní data společnosti 
2. Přehled činností vykonávaných v kalendářním roce 

s uvedením vztahu k účelu založení společnosti 
3. Informace o lidských zdrojích společnosti 
4. Zapojení společnost Kroužky o.p.s. do projektu Kroužky 

na Vltavě 
5. Školní klub 
6. Účetní uzávěrka společnosti 
7. Náklady a výnosy společnosti  
8. Výhled na rok 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
1. Základní data společnosti 
 
Název: Kroužky o.p.s., zapsaná u Městského soudu v Praze ke 
dni 17.8. 2011, oddíl 0, vložka 837 
 
Sídlo: Mánesova 3, Praha 2, 120 00 
 
Spojení: tel 222 519 403,  e-mail: info@krouzky.cz 
 
IČO: 241 47 273 

 
DIČ: CZ24147273 
 
Právní forma: Obecně prospěšná společnost 
 
Předmět činnosti:  
Hlavním posláním společnosti je přispívat ke vzdělávání a 
výchově dětí v České republice. Společnost poskytuje 
následující služby: 
a) provozování a organizování zájmových kroužků 

v mateřských a základních školách 
b) školení a vzdělávání lektorů zájmových kroužků 
c) pořádání jednorázových sportovních a kulturních akcí 
d) provozování hlídacího centra pro zdravotně a mentálně 

postižené 
e) provoz rodinného centra 

 
Společnost provozuje tyto doplňkové služby: 

a) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona 

 
Zakladatel: Marie Růžičková 
 
Řídící organy společnosti 
Správní rada: 
Předseda správní rady:  Ing. Vlastislav Růžička 
Členové správní rady: Květa Štěrbová, Jan Štěrba 
 
Dozorčí rada: 
Předsedkyně dozorčí:  Michaela Vraná 
Členové dozorčí rady: Jana Vraná, Markéta Růžičková 
 



Ředitelka společnosti – Statutární orgán: 
Marie Růžičková 
 
Zaměstnanci: 
K 31.12. 2012 bylo ve společnosti na HPP zaměstnáno 6 lidí, na 
DPP 340 lidí, na DPČ 7 lidí. 
�
 
2. Přehled činností vykonávaných v kalendářním roce 
s uvedením vztahu k účelu založení společnosti 
a) Kroužky: 
V kalendářním roce 2012 společnost pořádala v pražských, 
středočeských a západočeských základních a mateřských školách 
každý týden přes 700 různých zájmových kroužků. Kroužky 
v tomto kalendářním roce navštěvovalo 8 tisíc dětí.  
Společnost pořádala tyto kroužky: 
Flétna, aerobik, hip hop, fotbal, sportovní hry, pohybové hry, 
výtvarná výchova, keramika, logopedie, tanečky pro nejmenší, 
šikovné ruce, gymnastika, stolní tenis, florbal, bojové sporty, 
anglický jazyk, počítače, vaření, divadlo, badminton, tenis, šikovné 
ruce, šachy, zpívánky, futsal, kin-ball, skateboarding. 
b) Jednorázové akce: 
- V kalendářním roce 2012 společnost uspořádala: 
+ Jarní florbalový turnaj v hale Sokol Královské Vinohrady (březen) 
+ Vánoční florbalový turnaj v hala Sokol Královské Vinohrady 
(prosinec) 
+ Taneční soutěž (březen) 
+ Závěrečnou Kroužkovanou podívanou (červen) 
+ Vánoční Kroužkovanou podívanou (prosinec) 
c) Školení 
V září roku 2012 společnost uspořádala školení pro lektory 
zájmových kroužků. Lektoři se zdokonalovali v těchto oborech: 
angličtina, aerobik, sportovní hry, florbal, bojové sporty, keramika a 
výtvarná výchova. 
 
Všechny zmíněné body zcela naplňují hlavní poslání společnosti a 
naplňují tedy její účel. 
 
 
 
  



3. Informace o lidských zdrojích společnosti 
V kalendářním roce bylo ve společnosti na HPP zaměstnáno šest 
lidí. Jejich úkolem byla koordinace lektorů, kontrola práce lektorů, 
příprava jednorázových akcí a školení. 
Významnými pracovníky na DPP byly ve společnosti dva lidé – 
inspektoři kroužků. Jejich úkolem byly nárazové a neohlášené 
návštěvy jednotlivých kroužků. Cílem bylo zjistit kvalitu výuky. O 
své práci dávali zprávy vedení společnosti, ale své poznatky 
rozebírali i s lektorem, jehož kroužek navštívili. Dalších 340 
zaměstnanců na DPP lektorovalo kroužky. 
Od října 2012 jsou ve společnosti zaměstnáni dva lidé na pozici 
pedagogických pracovníků v celodenním hlídacím centru – viz bod 
4 této zprávy. 
Od září 2012 jsou ve společnosti zaměstnáni dva lidé na pozici 
pedagogických pracovníků ve Školním klubu v obci Zdiby – viz bod 
5 této zprávy. 
 
 
4. Zapojení společnost Kroužky o.p.s. do projektu Kroužky na 
Vltavě  
Kroužky o.p.s. se v roce 2012 zapojila do projektu Kroužky na 
Vltavě. Tento projekt začala v roce 2011 realizovat Dětská 
agentura Kroužky s.r.o. v areálu někdejší Vršovické vodárny 
v Braníku (Vltavanů 229, Praha 4 Braník, 140 00). Dětská 
agentura Kroužku v tento areál provozuje. 
Kroužky o.p.s. pro Dětskou agenturu kroužky v areálu zajišťují 
program pro rodiny a děti především dodávkou kvalifikovaných 
lektorů pro různou činnost. 
Kroužky o.p.s. začaly v prostorách areálu od října 2012 provozovat 
dětské hlídací centrum s celodenním provozem. 
 
Jeden z bodů stanov Kroužky o.p.s. hovoří o provozu rodinného 
centra. Kroužky o.p.s. zapojením do projektu Kroužky na Vltavě 
naplňují hlavní poslání společnosti a naplňují tedy její účel. 
 
 
5. Školní klub 
Kroužky o.p.s. od září 2012 provozují v obci Zdiby Školní klub. 
Společnost byla oslovena zdejším vedení obce a školy, protože 
kapacita zdejší školní družiny byla nedostatečná. Kroužky o.p.s. 
zde zajišťují tedy tuto službu zajišťují. 
 



Kroužky o.p.s. i touto činností naplňují hlavní poslání společnosti a 
naplňují tedy její účel. 
 
 
6. Účetní uzávěrka společnosti 
 
Výkaz zisku a ztrát 2012 
 

  Činnosti   

Označení Název ukazatele Číslo Hlavní  Hospodářská Celkem 
  řádku   

    
    

A.  Náklady 1   
    

I.  Spotřebované nákupy celkem 2 474  95 569
    

II.  Služby celkem 3 2,436   2,436
    

III.  Osobní náklady celkem 4 5,568   5,568
    

IV.  Daně a poplatky celkem 5   
    

V.  Ostatní náklady celkem 6 72   72
    

VI.  Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek celkem 

7 12   12

    
VII.  Poskytnuté příspěvky celkem 8   

    
VIII.  Daň z příjmů celkem 9   

    

  Náklady celkem 10 8,562  95 8,657

B.  Výnosy 11   
    

I.  Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 12 9,671  253 9,924
    

II.  Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 13   
    

III.  Aktivace celkem 14   
    

IV.  Ostatní výnosy celkem 15 2   2
    

V.  Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek celkem 

16   

    
VI.  Přijaté příspěvky celkem 17 1   1

    
VII.  Provozní dotace celkem 18   

    

  Výnosy celkem 19 9,674  253 9,927

C.  Výsledek hospodaření před zdaněním 20 1,112  158 1,270
    



D.  Výsledek hospodaření po zdanění 21 957  128 1,085
    

 
 
Rozvaha 2012 
 

      

    číslo Stav k prvnímu dni  Stav k poslednímu dni 

AKTIVA    
    řádku účetního období  účetního období 

a     b 1  2 

 A
. 

  Dlouhodobý majetek celkem 1   688

 I.   Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2   

 II
. 

  Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3   700

 III.  Dlouhodobý finanční majetek celkem 4   

 IV.  Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 5   -12

 B
. 

  Krátkodobý majetek celkem 6 1,845  3,121

 I.   Zásoby celkem 7 2  70

 II
. 

  Pohledávky celkem 8 17  96

 III.  Krátkodobý finanční majetek celkem 9 1,718  2,815

 IV.  Jiná aktiva celkem 10 108  140

    Aktiva celkem 11 1,845  3,809

    číslo Stav k prvnímu dni  Stav k poslednímu dni 

PASIVA    
    řádku účetního období  účetního období 

a     b 3  4 

 A
. 

  Vlastní zdroje celkem 12 120  1,205

 I.   Jmění celkem 13   

 II
. 

  Výsledek hospodaření celkem 14 120  1,205

 B
. 

  Cizí zdroje celkem 15 1,725  2,604

 I.   Rezervy celkem 16   

 II
. 

  Dlouhodobé závazky celkem 17   

 III.  Krátkodobé závazky celkem 18 519  1,160

 IV.  Jiná pasiva celkem 19 1,206  1,444

    Pasiva celkem 20 1,845  3,809

 
7. Náklady a výnosy společnosti 



 
    

Náklady   

    
501 Spotřeba materiálu  480,832.87
502 Spotřeba energie  3,604.00
504 Prodané zboží  84,808.71
512 Cestovné  10,205.00
513 Náklady na reprezentaci 4,193.58
518 Ostatní služby  2,421,173.69
521 Mzdové náklady  5,381,152.00
524 Zákonné sociální pojištění 186,919.00
538 Ostatní daně a poplatky 373.32
542 Ostatní pokuty a penále 500.00
546 Dary   45,000.00
549 Jiné ostatní náklady  26,497.01
551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 

majetku 
11,667.00

591 Daň z příjmů  185,060.00

    
 Náklady celkem  8,841,986.18

    
    

Výnosy   

    
602 Tržby z prodeje služeb 9,783,589.53
604 Tržby za prodané zboží 140,244.35
644 Úroky   1,642.08
649 Jiné ostatní výnosy  160.12
682 Přijaté příspěvky (dary) 1,200.00

    
 Výnosy celkem  9,926,836.08

    
    

    1,084,849.90

 
 
8. Výhled na rok 2013 
Za kalendářní rok 2012 společnost prokázala svou 
životaschopnost a smysluplnost a postupně naplňuje všechna 
poslání společnosti. Cílem společnosti bude 

- i přes finanční krizi poskytovat všem sociálním skupinám 
možnost mimoškolního vzdělávání za dostupnou cenu 

- i nadále vzdělávat současné i budoucí pedagogické 
pracovníky a umožnit jim smysluplné a odpovídající finanční 
ohodnocení za jejich pedagogickou činnost 

- pořádat jednorázové akce kulturní, společenské akce 
zaměřené na rodiny s dětmi 

- zúčastnit se nového výběrového řízení na provoz areálu 
Vršovické vodárny v Braníku.  

 



Statutární zástupce společnosti se na hlavní činnost společnosti 
bude pokoušet získat finanční prostředky z veřejných i 
soukromých zdrojů (granty, sponzoring). 
 
 
 
Zprávu zpracovala ředitelka společnosti Kroužky o.p.s. Marie 
Růžičková dne 10.6. 2013 
 
�


